
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 19. června 2020
Č. 117, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
1

1
0

2

PĚT MILIONŮ? TOLIK
NEMÁM, TVRDÍ RATH
BÝVALÝ HEJTMAN POŽÁDAL O PROMINUTÍ ZBYTKU TRESTU STRANA 4

Svátek slaví: Leo, Leoš

Žižkov ožívá uměním, v ulicích čtvrti se na léto usídlí festival Landscape. Více o jednotlivých instalacích čtěte na straně 3. ČTK

O způsobech nákupu
ještě více přemýšlíme
Po epidemii. Pořizujeme si méně zbytečných věcí, mnoho lidí přešlo na on-line objednávky a dovoz zboží
k vlastnímu prahu. Home office. Vychází levněji, byznys tváří v tvář však podnikatelé opustit nechtějí STRANA 9

Další stanice
s internetem
Vysokorychlostním
mobilním signálem jsou
nově pokryty další stanice
metra a okolní tunely.
Jsou to Staroměstská
na lince A a Palmovka
a Florenc na lince B.
Celkem je pokryto
25 z 61 stanic. STRANA 2

Dianu ztvární
Američanka
Americká herečka Kristen
Stewartová, známá ze ságy
Twilight, ztvární v novém
filmu zesnulou princeznu
Dianu. Snímek bude
vyprávět o rozpadu
Dianina manželství
s britským princem
Charlesem, informoval
hollywoodský portál
Deadline. STRANA 6

Kolem bójky
a do cíle
Na pramičce se nemusíte
jenom líně projíždět.
Půjčovna z centra Prahy
vymyslela závody podél
Žofína. Stačí zaplatit
zápisné, ujet předepsanou
trasu a čekat do konce
července, jestli budete
nejrychlejší. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pátek 19. června 2020 02

KOMPLETÁŘKA–
PICKERKA–SKLADNICE

chlazený sklad
Modletice uPrahy

až 41 000Kč = cca 230Kč/hod.
(základ 27 500 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz: ranní (8:30-16:45),
odpolední (16:30-00:45)

• možnost profesního růstu
Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 100Kč

Více na billa.jobs.cz

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

inzerce

K internetu se
připojíte v dalších
stanicích metra.

Vysokorychlostním mobil-
ním signálem jsou od včerejš-
ka pokryty další tři stanice
metra a okolní tunely. Jsou to
Staroměstská na lince A a Pal-
movka a Florenc na lince B.
Celkem je pokryto 25 z 61 sta-
nic, příští týden se signál roz-
šíří do stanice Malostranská
a v první polovině července
na další místa.
S pokrýváním metra

LTE signálem začalo konsorci-
um mobilních operátorů po
dohodě s dopravním podni-
kem v roce 2018. Nyní je po-
dle informací podniku v plá-
nu dobudování pokrytí na
větší části linky A, kde bude
po připojení Malostranské,
Hradčanské a Dejvické v čer-
venci pokryt celý úsek od Ne-

mocnice Motol po Můstek.
Na lince B je nyní pokryt
úsek od Florence po Palmov-
ku a od Smíchovského nádra-
ží po Anděl, následovat má
Českomoravská. Na lince C je
signál mezi stanicemi Rozty-
ly a Nádraží Holešovice. Napo-
sledy byl signál vmetru rozší-
řen začátkem června do sta-
nic a tunelů kolem Anděla
a Smíchovského nádraží. Na
konci dubna byl vyřešen úsek
mezi Muzeem a Můstkem
a začátkem dubna se signál
rozšířil do stanic Křižíkova
a Invalidovna.
Na pokrytí metra se podíle-

jí všichni tři operátoři a firma
CETIN. Dozorčí rada doprav-
ního podniku předloni schvá-
lila smlouvu s konsorciem na
20 let, kdy za prvních deset
let operátoři vyplatí podniku
120 milionů korun. Komplet-
ně má být metro pokryto sig-
nálem v roce 2022. Plánova-
ná nová linka D by se měla
řešit už při výstavbě. ČTK

Letní koupačka už potřinácté
Nově otevřený plážový bar, kde se koktejly servírují přímo do vody, se-
mifinálová kola Miss České republiky či speciální letní silvestr. To jsou
jen některá lákadla, která toto léto čekají na návštěvníky Aquapalace
Praha v Čestlicích. Deník Metro v rámci zahájení již třinácté letní sezony
nakoukl do podzemních prostor pod vodním parkem, kde se během nu-
cené koronavirové přestávky rekonstruovalo. Všechny atrakce včetně
donedávna zakázaného vlnobití jsou však již plně v provozu. Kompletní
program akvaparku najdete na metro.cz. JAR

Kolo? Úřady
nevědí nic
Naproti plaveckému stadio-
nu v Podolí vyrostlo něko-
lik desítek metrů vysoké
ruské kolo. Staví se na sou-
kromém pozemku a radni-
ci ani památkáře o tom
údajně nikdo neinformo-
val. Většina místních není
novou atrakcí nadšena.
Stavbu ruského kola umož-
nili majitelé botelu, kteří
parkoviště pronajali firmě
Lunapark Dykovský. Kolo
tu má stát do srpna společ-
ně s autodromem. Provoz
má začít zítra. MAFRA

Jsou čistí
Pražský primátor Zdeněk
Hřib má negativní test na
covid-19 stejně tak jako
jeho náměstek Petr Hlavá-
ček nebo opoziční zastupi-
telka Alexandra Udženija.
Všichni jsou nadále v ka-
ranténě. Nakazit se mohli
v pondělí na jednání měst-
ské rady od primátorova

náměstka Petra Hlubuč-
ka, který covidem-19 one-
mocněl. V karanténě je
všech 11 pražských rad-
ních a další politici a mu-
sela do ní rovněž část
úředníků magistrátu. Ka-
ranténa se týká desítek
lidí. Podle vyjádření
magistrátu byly zatím
u 46 lidí z 50 testovaných
výsledky negativní.

Voda bez sinic
Zhoršenou kvalitu vody
mají v hlavním městě
v současné době pouze
přírodní koupaliště
Džbán a Hostivař. Ve zbý-
vajících rybnících a nádr-
žích je voda čistá. V metro-
poli je sedm přírodních
koupališť, která podléhají
kontrole hygieniků. ČTK

AQUAPALACE PRAHA

Víc tunelů
se signálem

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 19. června 2020 03

Vneděli proběhnou v Zoo Pra-
ha hned dvoje křtiny. Obě le-
tošní slůňata dostanou krát-
ce před 11. hodinou sinhál-
ská jména, která jim vybrali
chovatelé. Od 9.20 až do šesté

hodiny večerní čeká návštěv-
níky také bohatý doprovodný
program – těšit se mohou na
soutěž, tradiční indické ta-
neční vystoupení, komento-
vaná setkání u slonů nebo na

výrobu unikátního sloního
papíru.

Landscape festival
začíná právě dnes.

Letošní 8. ročník Landscape
festivalu na Žižkově nabídne
čtyři desítky nejrůznějších vý-
tvarných děl, instalací a inter-
vencí ve veřejném prostoru.
Za účasti českých i zahranič-
ních architektů a umělců
zpestří městské prostředí
a upozorní na potenciál této
městské části. Ukázat by měl
také možnosti zlepšování
kvality života ve městech.
„Festival se bude věnovat té-
matům vody a adaptace na
klimatické změny,“ řekl ředi-
tel pořádající Galerie Jarosla-
va Fragnera Dan Merta.

„Věřím, že občané přijmou
některé instalace za své i po
skončení festivalu. Třeba čty-
řicetimetrová malba od Patri-
ka Hábla na stěně panelové-
ho domu na dopravní tepně
Žižkova u Olšanského náměs-

tí určitě zastíní tu šeď,“ dodal
radní Prahy 3 pro kulturu
a strategické plánování Pavel
Křeček. Mezi další zajímavé
instalace patří i ta od archi-
tekta Davida Vávry, která při-
pomene atmosféru Kostnic-
kéhonáměstí v roce 1914. Jed-
no zmiminek ze žižkovské te-
levizní věže z edice Babies Da-
vida Černého zase „klečí“ na
střeše centra Atrium.
Festival od 18 hodin začne

zdarma přístupným koncer-
tem kultovních kapel Dunaj
a Už jsme doma v Žižkov Beer-
Garden na Ohradě. MET

PETR
HAMERNÍK
Zoo Praha

Slůňata v Troji.
Tuto neděli dostanou jména

Lázeňské sanatoriumDr. Peták,
Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně

ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ S KOUPÁNÍMVEVENKOVNÍMVYHŘÍVANÉM BAZÉNĚ

Jedinečnost je založena na 3 léčivých františkolázeňských přírodních
zdrojích, podávaných přímo v našem LD

l SIRNOŽELEZNATÁ SLATINA (zábaly a koupele)
l minerální hydrouhličitanová voda Štěpánka (koupele)

l zřídelní plyn (suché uhl. koupele a plynové injekce)

FRANTIŠKOVY LÁZNĚV LÉTĚ
Lázeňské sanatorium Dr. Peták nabízí jedinečný pobyt

Další pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte volejte tel: 354 508 100 a pište recepce@sanatoriumpetak.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

Lázeňské sanatoriumDr. Peták:
l Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
l Bohatá polopenze – snídaně + večeře – předkrm, polévka, výběr ze
l 2 teplých jídel a 3 druhů studených mís, salátový bufet, desert + karafa s vodou
l Pokoje STANDARD – koupelna+WC, TV, sejf, lednička, balkon
l Pokoje LUX – 2 místnosti, koupelna+WC, TV, sejf, lednička,
l Možnost dokoupení plné penze i léčebných procedur z široké nabídky
l Volné využívání venkovního vyhřívaného i vnitřního bazénu s protiproudy
l Solná jeskyně a infrasauna v domě
l WiFi v celém láz. domě zdarma
l Půjčení holí na Nordic walking zdarma
l Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
l Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 13 procedurami 10 350 Kč za 1 osobu
l 3x rašelinový zábal, 2x rašelinová koupel, 2x plynové injekce, 1x minerální perličková koupel
l 2x suchá uhličitá koupel, 3x částečná masáž zad a šíje

A naše 2 tajné přísady - 4. léčivý zdroj ruce našichmasérek a 5. zdroj mistrovství našich kuchařů

Doprovodný program

Až do konce září nabídne
festival i přednášky, diskuse,
workshopy, happeningy
nebo výstavy.

● Více informací najdete na
www.landscape-festival.cz.

inzerce

Žižkov je
plný umění



www.metro.cz DOMOV pátek 19. června 2020 04

Uplynulo 78 let
od smrti hrdinů
V pražské Resslově ulici si
stovky lidí připomněly pa-
mátku československých
parašutistů, kteří zemřeli
18. června 1942 v kryptě
pravoslavného chrámu po

boji s německou přesilou.
Mezi padlými byli i Jozef
Gabčík a Jan Kubiš, kteří
o tři týdny dříve úspěšně
zaútočili na říšského pro-
tektora Reinharda Heydri-
cha. „Udělali obrovský kus
práce a stali se symbolem
nejenom pro výsadkáře,
ale i pro Armádu České re-

publiky,“ řekl náčelník ge-
nerálního štábu Aleš Opa-
ta. Pro vojáky je podle něj
připomínka jejich hrdin-
ství jedním z nejsilnějších
zážitků.

Půjčka 10 tisíc
plus 4500 navíc
Společnost Člověk v tísni
varuje – za měsíční půjč-
ku 10 tisíc korun mohou
lidé zaplatit až o 4500 ko-
run víc, než si půjčili. Dal-
ších až 30 700 korun je
může stát, když se dosta-
nou do půlročních potíží
se splácením. Ukázala to
analýza 41 bank a neban-
kovních společností, které
mají povolení půjčky po-
skytovat. Experti očekáva-
jí, že poptávka po malých
úvěrech poroste. ČTK

Pokud bývalý
hejtman neuhradí
peněžitý trest,
může si prodloužit
život v chládku
o 2,5 roku.

Před osmi lety zadržela poli-
cie tehdejšího středočeského
hejtmana Davida Ratha s kra-
bicí se sedmi miliony korun.
Dalších 30 milionů se našlo
ukrytých v jeho domě. Přesto
podle jednoho ze svých advo-
kátů Romana Jelínka nemá
peníze na to, aby zaplatil dru-

hou splátku svého peněžité-
ho trestu ve výši pěti milionů
korun, uvedl deník Právo. Po-
kud však Rath část neuhradí
včas, tedy do zítřka, mohl by
mu soud prodloužit trest za
mřížemi o 2,5 roku. Rath si
ve vězení odpykává sedm let
za ovlivňování tendrů ve Stře-
dočeském kraji.
Peněžitý trest Rathovi soud

uložil v takzvané první větvi
jeho korupční kauzy. Celý pří-
pad Ratha se týká korupce
při zadávání veřejných zaká-
zek. Týkalo se to opravy
buštěhradského zámku a kla-
denské nemocnice. Spolu
s Rathem byli zadrženi také
ředitelka kladenské nemocni-

ce Kateřina Pancová a její
manžel, bývalý poslanec
a blízký Rathův spolupracov-
ník Petr Kott. Oba byli odsou-
zeni na šest let vězení.
Soud Rathovi rozdělil dese-

timilionový peněžitý trest na
dvě pětimilionové splátky.
První část uhradil letos v úno-
ru. „Krajský soud v Praze za-
tím neeviduje žádnou další
platbu na úhradu zbývající
části peněžitého trestu ulože-
ného Davidu Rathovi,“ sděli-
la ve středu deníku Právo
mluvčí středočeského soudu
Hana Černá.
„Klient prostě nemá žádné

volné finanční prostředky,
z tohoto důvodu požádal

soud o prominutí zbytku pe-
něžitého trestu nebo o naříze-
ní výkonu exekuce prodeje
části nemovitosti, kterou
vlastní se svým bratrem,“
řekl Právu Jelínek.
„Skutečně byla podána žá-

dost o upuštění od výkonu
zbytku peněžitého trestu.
Soud nyní vyčká, zdali bude
ve lhůtě zaplacena zbývající
část peněžitého trestu, a poté
zváží důvodnost podané žá-
dosti a další eventuální po-
stup,“ uvedla Černá.
Bývalý politik byl kromě

peněžitého trestu odsouzen
k sedmi letům odnětí svobo-
dy. Ta si odpykává na pražské
Ruzyni. iDNES.cz a MAP V roce 2018 u soudu MAFRA

Toto jsou Památky roku
V soutěži Památka roku vyhrálo město Mníšek pod Brdy
a majitel restaurace Solnice v Českých Budějovicích. Mníšek
zvítězil s obnovou 14 kaplí křížové cesty v barokním areálu
Skalka (nahoře). Restaurace s pivovarem Solnice je přesta-
věna z pozdně gotické budovy, která kdysi sloužila jako
sklad soli. 2x ČTK

Vzpomínka na boj československých parašutistů MAFRA

„Rasističtí fanoušci by měli
mít zákaz vstupu na sta-
dion,“ řekl v pořadu Tři Im-
pulsy na tělo ředitel romské
organizace RomanoNet Mi-
chal Miko. Reagoval tak na
nedávný incident, který se
stal na fotbalovém zápase
mezi Sigmou Olomouc a Vik-
torií Plzeň. Olomoučtí fanouš-
ci během utkání bučeli na pl-
zeňského hráče tmavé pleti
Jeana-Davida Beauguela. Po-
dle Mika je takové chování
potřeba patřičně potrestat.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Nejvyšší soud označil odposle-
chy v kauze JanyNečasové (dří-
ve Nagyové) za nezákonné. Ne-
použitelné jsou podle něj i od-
poslechy dalších lidí z kauz,
které spustil policejní zásah
na Úřadu vlády v roce 2013
a jež přispěly k pádu kabinetu
Petra Nečase. Uvedla to Česká
televize. Nečasová podala
k Nejvyššímu soudu dovolání
poté, co dostala tříletou pod-
mínku a desetiletý zákaz půso-
bení ve vedoucích funkcích
státní správy v kauze zneužití
Vojenského zpravodajství.
Nejvyšší soud rozhodl, že od-
poslechy byly u soudů použity
u posuzování jiné trestné čin-
nosti, než k jaké byly ostrav-
ským soudem povoleny. Ob-
hájci Nečasové mají možnost
žádat obnovu procesu. ČTK

Rath nemá pět milionů na
pokutu. Bude ve vězení déle?

Lidé v Českumohou od 1. čer-
vence odložit roušky také ve
vnitřních prostorách nebo ve-
řejné dopravě. „Zakrývání
nosu a úst kvůli koronaviru
bude dál povinné jen v mís-
tech s vyšším výskytem ne-
moci,“ řekl ministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch. Zacho-
vání povinnosti by se za sou-
časné situace týkalo Prahy
a Karvinska, ministerstvo
chce ale ještě počkat na vývoj
v příštím týdnu. K dalšímu
zmírňování pravidel chce při-
stoupit díky příznivé epide-
miologické situaci. Ministr
uvedl, že plošná opatření se
posouvají na lokální úroveň.

Dřívější uvolňování se týká fot-
balových zápasů. Na stadiony
může od pondělí přijít až pět tisíc
lidí. Více informací najdete na
straně 15. ČTK

Rádio Impuls.
Proti rasismu

Krátce Odposlechy.
Kauza Nagyová
se asi protáhne

Roušky. Konec
1. července



Ubytování na zámku
v Račicích 30 km od Brna

eFi Hotel – hotel s bazénem
v centru Brna
www.efihotel.cz

+420 515 555 500, rezervace@efihotel.cz
www.zamekracice.cz

+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Turisté, cyklisté a sportovně založené rodiny
jsou vítáni.
• 30 km z Brna autem, na motocyklu, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 100 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

Apartmánový eFi Palace Hotel v Brně je od 25. 5. 2020
opět otevřen. Hotel nabízí ubytování v moderních
prostorech nedaleko centra Brna s vlastním parkováním.
Všechny apartmány s rozlohou od 24 do 164 m2 jsou plně
vybavené a mají vlastní kuchyňský kout. V letní sezóně je
otevřen venkovní bar s bazénem, k dispozici je i hotelové
wellness a fitness.
• Komfortní ubytování, kapacita 211 osob
• Jednopokojové a dvoupokojové apartmány, mezonetové

apartmány s terasou, luxusní apartmán se třemi ložnicemi
• 8 minut chůze z centra Brna
• Wi-Fi připojení zdarma
• Hotelová recepce v provozu nonstop
• Restaurační zahrádka ve dvoře, polední menu
• V letní sezóně je otevřen venkovní bar s bazénem
• Parkování v areálu hotelu s kontrolovaným vjezdem

eFi Hotel, Bratislavská 52, 602 00 Brno-ZábrdoviceZámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavbaObchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice



www.metro.cz SVĚT pátek 19. června 2020 06

Režisér si herečku
vybral, protože
dokáže být křeh-
ká, ale zároveň
velice silná.

Americká herečka Kristen
Stewartová, známá ze ságy
Twilight, ztvární v novém fil-
mu zesnulou princeznu Dia-
nu. Hollywoodský portál
Deadline včera uvedl, že sní-
mek bude vyprávět o rozpa-
du Dianina manželství s brit-
ským princem Charlesem.
Třicetiletá herečka se ujme

hlavní role ve filmu, který za-
znamená dění během tří dnů
na začátku 90. let minulého
století, kdy se Diana rozhodla
Charlese opustit. Královský
pár začal žít odděleně v roce
1992, rozvedl se o čtyři roky
později. Rozvod následníka
trůnu byl přitom v moderní
historii britské monarchie
označován za bezprecedent-
ní krok. Princezna Diana ze-
mřela při nehodě v Paříži
v roce 1997 ve věku 36 let.
Nezávislý snímek, za kte-

rým stojí chilský režisér Pa-
blo Larraín, se začne natáčet

v příštím roce. Kdo bude hrát
prince Charlese, zatím není
jasné. Larraín režíroval i oce-
ňovaný snímek Jackie z roku
2016 s Natalií Portmanovou
v hlavní roli. Ten zachycoval

první dny Jacqueliny Kenne-
dyové po zavraždění jejího
muže, amerického preziden-
ta Johna F. Kennedyho.
Pablo Larraín uvedl, že Ste-

wartová se pro roli princezny

Diany skvěle hodí. „Dokáže
být velmi záhadná a křehká,
ale zároveň i velmi silná –
a to je to, co potřebujeme,“
řekl režisér Larraín serveru
Deadline. ČTK a MET

Způsobil nehodu,
dostal doživotí
Německý Nejvyšší soud
potvrdil doživotí za vraž-
du třicetiletému muži,
který v roce 2016 při nele-
gálním závodu aut v Berlí-
ně zabil řidiče. Ten jel
v běžném provozu. Viník
projel křižovatku v ulici
Kurfürstendamm na čer-
venou rychlostí až 170 ki-
lometrů v hodině. Narazil
do boku auta jedoucího
na zelenou.

Dánsko se otevře
občanům EU
Od 27. června budou do
Dánska moct vstoupit ob-
čané evropských států
s příznivým vývojem epi-
demie covidu-19. Vstup
chce Kodaň umožnit obča-
nům těch zemí, kde čet-
nost nákazy za jeden tý-
den nepřekročí dvacet pří-
padů na 100 tisíc obyva-
tel. Nyní toto kritérium
nesplňují Švédsko a Portu-
galsko. ČTK

Americký prezident Donald
Trump v roce 2018 nevěděl,
že Británie disponuje jaderný-
mi zbraněmi. Jeho neznalost
vyšla najevo při rozhovoru
s tehdejší britskou premiér-
kou Theresou Mayovou. Ve
své knize to podle listu The
Washington Post píše Trum-
pův bývalý poradce John
Bolton. Prezident podle něj
projevil také další základní
geopolitické neznalosti, a byl
proto terčemposměšků něko-
lika svých poradců a vyso-
kých vládních činitelů.
Trump označuje Boltona za
lháře. Při setkání Trumpa
s Mayovou v roce 2018 se je-
den z přítomných britských
činitelů zmínil o Spojeném
království jako o nukleární
mocnosti. „Ó, vy jste nukleár-
ní mocnost?“ řekl na to
Trump tónem, který vedl
Boltona k přesvědčení, že to
nemyslel jako vtip. Bolton
v knize rovněž tvrdí, že se
Trump ptal na to, zda Finsko
nepatří Rusku. Téma se obje-
vilo při diskusích ohledně
toho, kde by se mělo uskuteč-
nit první setkání mezi Trum-
pem a jeho ruským protěj-
škem Vladimirem Putinem.
Americká strana navrhovala
finskou metropoli Helsinky,
zatímco Rusové doporučovali
Vídeň. „Není Finsko takovým
ruským satelitem?“ otázal se
podle Boltona Trump. ČTK

Francouzská policie včera za-
držela pět Čečenců kvůli ná-
silnostem, které několik dní
sužovaly Dijon. Ve městě na
východě Francie si zřejmě vy-
řizovaly účty znepřátelené
gangy. Namísto musely dora-
zit policejní posily.
Zásahová jednotka Čečen-

ce zadržela v Dijonu, Besanço-
nu a dalšíchměstech. Násilné
střety vypukly v dijonské čtvr-

ti Grésilles v pátek poté, co
místní čečenská komunita
uvedla, že na jednoho z jejích
členů, šestnáctiletého mladí-
ka, zaútočil drogový dealer.
Čečenci, kteří přijeli i z ji-

ných částí Francie a z Belgie,
se poté vydali na trestnou vý-
pravu a o víkendu už ve čtvrti
rostly barikády a hořela auta.
Zranění utrpělo několik
osob, jeden člověk byl postře-

len. Cílem Čečenců byli hlav-
ně lidé pocházející ze severní
Afriky a jejich podniky. Te-
prve v pondělí se policistům
podařilo situaci dostat pod
kontrolu. Prokurátor Eric Ma-
thias včera uvedl, že zadržení
muži čelí mimo jiné obvinění
z pokusu o vraždu v organizo-
vané skupině. Totožnost dal-
ších účastníků trestných vý-
prav se podle něj zjišťuje. ČTK

Kristen Stewartová v Los Angeles na snímku z listopadu loňského roku PROFIMEDIA.CZ

Jaderná zbraň.
Trump byl
překvapen

Gangy. Zatýkali Čečence

Číslo dne

5
V přepočtu za tolik miliard ko-
run (819 milionů zlotých) pro-
dává britský maloobchodní
řetězec Tesco své aktivity
v Polsku. Firma potvrdila, že
se tak bude moci více soustře-
dit na své aktivity v Česku,
v Maďarsku a na Slovensku.
Tesco prodává polské aktivity
dánské maloobchodní firmě
Salling Group, která již na pol-
ském trhu působí. Obchody
mají změnit značku během
osmnáctiměsíčního období.

Dianu zahraje ve filmu
Kristen Stewartová

Macron přiletěl na výročí
Britský princ Charles a francouzský prezident Emmanuel
Macron (na snímku) při přehlídce čestné jednotky granát-
nického pluku. Macron přiletěl do Británie v den 80. výro-
čí projevu generála Charlese de Gaulla, který v době
2. světové války pronesl k Francouzům z Londýna v brit-
ské rozhlasové stanici BBC. V té době už na něj byl ve
Francii vydán zatykač. AP

Krátce



Nyní
2 000 Kč
zpět

Solárně ovládaná venkovní
roleta vás spolehlivě ochrání
před letními vedry

velux.cz/letovestinu

ZACHOVEJTE
CHLADNOU HLAVU

Nejefektivnějším
zastíněním střešních oken
VELUX jsou venkovní rolety,
které si aktuálně můžete pořídit

výhodněji. Pokud si v období od
18. května do 18. července kou-
píte venkovní roletu VELUX na
solární pohon, dostanete zpět
2000 korun za každý zakoupe-
ný kus. Stačí se zaregistrovat
na stránce www.velux.cz/leto-
vestinu, kde najdete potřebné
informace.

Venkovní roleta
VELUX vytvoří maximální
ochranu před sluncem, protože
dokáže zachytit až 97 % sluneč-
ních paprsků. V létě ochrání in-
teriér před přehříváním, v zimě
naopak zamezí únikům tepla
a sníží náklady na vytápění.
Venkovní roleta VELUX dokáže
zcela zatemnit místnost po celý
den, poskytuje tedy dokonalou
ochranu soukromí i nerušený
spánek. Bezúdržbová hliníková
konstrukce s dlouhou životností
odolává těm nejnáročnějším
povětrnostním podmínkám,

snižuje hluk dopadajících
dešťových kapek a krupobití
a pomáhá chránit okno před
vloupáním.

Venkovní rolety VELUX se
solárním nebo elektrickým
napájením lze ovládat pomo-
cí dálkového ovladače a tří
tlačítek. „Pokud má být elektrické
ovládání napájené ze sítě, musí být
k oknu přiveden kabel. Ale obejde-
me se i bez kabelu, protože druhou

a jednodušší variantou je elektricky
ovládaná roleta nebo markýza na
solární pohon. Baterie motoru je
pravidelně dobíjena fotovoltaickým
napájecím článkem, který funguje na
bázi denního světla, tedy naprosto
spolehlivě za každého počasí. Baterie
se solárním zdrojem zajistí dosta-
tečné nabití až pro 100 operací, a to
i v případě, že slunce přímo nesvítí
a baterie se nedobíjí,“ vysvětluje
Jakub Mrázek, produktový spe-
cialista společnosti VELUX.

Venkovní rolety
VELUX na solární energii lze
ovládat i chytrým automatic-
kým systémem VELUX ACTIVE
with NETATMO. Interiérovou
teplotu, vlhkost vzduchu
a množství CO2 hlídají senzo-
ry a na základě vyhodnocení
těchto údajů i reálného počasí
se střešní okna se systémem
VELUX ACTIVE automaticky
otvírají, zavírají i zastiňují.
www.velux.cz/letovestinu

Za nákup venkovní
rolety VELUX na
solární pohon
dostanete nyní zpět
2000 korun

Levnější stín
s venkovní
roletou VELUX



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. června 2020 08

Pokud máte v rukou perfekt-
ní scénář, nemůžete u diváků
selhat. Tohoto hesla se drželi
tvůrci konverzačky Téměř do-
konalá tajemství, jež přichází
do kin s vlastním pojetím di-
vadelní hry Naprostí cizinci.
Zatímco asi nejznámější

italská filmová adaptace toho-
to díla z roku 2016 – Naprostí
cizinci – pracuje s humorný-
mi prvky úsporně, ta němec-
ká slibovala i díky účasti tvůr-
ců ztřeštěných komedií „sé-
rie Fakjů“ odlehčenější poje-
tí. Došlo na ně?
Téměř dokonalá tajemství

budou mít v tuzemsku velký
komerční úspěch. Zaručí to
dvě věci: hlad po nových fil-
mech, který v divácích naros-
tl v době nouzového stavu,
a také perfektní scénář. Kon-
verzační divadelní předloha,
kvůli níž se děj odehrává
z velké části u jednoho stolu,
jde totiž neomylně ve šlépě-
jích nedávného tuzemského
hitu Vlastníci. K tomu si při-
dejme fakt, že se trojice sním-

ků Fakjů pane učiteli u čes-
kých diváků těší velké oblibě,
a výsledek je jasný. S kvalita-
mi filmu je to ale složitější.
Předně musím přiznat, že

mám starší italskou verzi lát-
ky ve velké oblibě. To, jak se
v tomto filmu skupinka přá-
tel během zprvu pohodové ve-
čeře postupně prokousává
jednou krizovou situací za
druhou, považuji za excelent-

ní režisérskou i hereckou prá-
ci. Prim zde hrál perfektní
scénář, z nějž se rozhodli tě-
žit i tvůrci Téměř dokonalé-
ho tajemství. A víte co? Vypla-
tilo se jim to.
Pravda, Němci příběh vy-

krádají bez velkého přínosu
či originality. Kdo tedy viděl
jakoukoli z předchozích
adaptací, v kině semnoha no-
vých motivů nedočká. Bě-

hem filmu se ale jasně ukazu-
je, jakmoc se dá z jasně nasta-
vených mantinelů vymačkat.
Zábavná konverzačka hezky
ukazuje, jak se může večer
i celý zbytek života zvrtnout,
když si místo Člověče, nezlob
se či Flašky zahrajete něco
mnohem radikálnějšího.
A následky nejsou úplně dob-
ré pro nikoho zúčastněného.
Tam kde je nebetyčné po-

krytectví hlavních aktérů per-
fektně dotaženo při finálo-
vých scénách italského origi-
nálu, aby posléze divákům za-
motalo hlavu jakýmsi alterna-
tivním rozhřešením, tam šli
Němci o krok dál. Přišli s vlast-
ním zakončením filmu, kte-
ré, ač poměrně banální, při-
nese většině tuzemských di-
váků o něco příjemnější nála-
du i celkový zážitek.
Německé pojetí je celkově

odlehčenější a potěší zejmé-
na v momentech, kdy přichá-
zí s novými dějovými odboč-
kami. Za ty jsou zodpovědní
hlavně herci Elyas M’Barek

a Karoline Herfurth, kteří
zde tentokrát představují se-
hraný manželský pár. Zatím-
co je M’Barekova postava (otec
Leo) doma a stará se o děti, Car-
lotta (Karoline Herfurth) budu-
je kariéru a je často na služeb-
ních cestách. Takže tu máme
klasické škorpení, kdo vlastně
doma nosí kalhoty. Že je to kli-
šé? Rozhodně ano. Pokud jste
ale viděli předlohu, mohu jen
naznačovat, že to s nimi na
konci snímku dopadne pod-
statně lépe, než čekáte.

Téměř dokonalá tajemství
bych doporučil. Nejde o žád-
nou převratnou ani chytrou
filmovou podívanou, na stra-
nu druhou snímek nabízí por-
ci nenáročné zábavy, již si di-
vák užívá téměř až do závě-
rečných titulků. Před těmi
bych chtěl naopak všechny
důrazně varovat. Někoho
možná baví koukat se na
mnoho minut rádoby vtip-
ných zkažených záběrů, já
osobně jsem ale zvolil odchod
do redakce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Režisér německých komedií
„Fakjů pane učiteli“ Bora
Dagtekin a tři hlavní tváře
v čele s Elyasem M’Barekem
(představitel učitele Zekiho
Mülera), se znovu sešli u jed-
noho společného filmu. Do
kin včera vstoupila konver-
zační komedie Téměř doko-
nalá tajemství, která je předě-
lávkou italského originálu
Naprostí cizinci.
„Tenhle film už není tak

ztřeštěný jako naše školní ko-
medie, ale je dospělejší a po-
nechává prostor pro jemnější
představení postav. Díky roli
táty na mateřské hraju jinak
než před tím,“ říká v rozhovo-
ru pro deníkMetro osmatřice-
tiletý M’Barek.

O čem film pojednává?
Sedm přátel pořádá společ-

nou večeři. Znají se už hodně
dlouho a vlastně jen chtějí
společně strávit příjemný ve-
čer. Všechno začíná naprosto
nevinně, ale pak jeden z nich
přijde s nápadem, ať všichni
odloží na celý večer mobily
na stůl. Každý příchozí hovor
musí být nastaven na hlasitý
odposlech, každou příchozí
esemesku nebo zprávu na
Messengeru musí její příjem-
ce všem nahlas přečíst. Tím
mizí veškerá tajemství, ni-
kdo nemůže nic zatajit, proto-
že to zkrátka už nelze ovliv-
nit.

Co se děje dál?
Všechny mobily leží jeden

vedle druhého na stole, a kdy-

koli některý z nich pípne či
zazvoní, všichni ztuhnou hrů-
zou – může to samozřejmě
být něco naprosto nevinné-
ho, ale možná někdo z přátel
skrývá nějaké záhadné tajem-
ství.

Tenhle příběh už byl něko-
likrát zfilmován. V čem je
vaše pojetí jiné?
Ano, inspirovali jsme se fil-

mem a divadelní hrou Na-
prostí cizinci. Předloha má
skvělé téma, nechtěli jsme
nicméně udělat remake, ale
vlastní adaptaci. Myslím, že
naše postavy jsou trochu mo-
dernější a čekají na ně nové
konflikty. Naše verzemá čers-
tvé nápady, jiný konec a hod-
ně důležitá pro nás byla legra-
ce a komediální stránka. Sní-
mek není jenom legrační, při-
náší silné emoce a sdělení,
ale řekl bych, že je to jasně
komedie.

Jak děj během sledování
graduje?
Tento film se každouminu-

tu stává čím dál více znepoko-
jujícím. Trapné situace se
stupňují a v určitém okamži-
ku si pomyslíte: Prosím,
Bože, nenechte svůj mobilní
telefon už zvonit! Každý, kdo
sedí v kině, může být šťastný
a vděčný, že sedí pouze
v kině, a ne na téhle báječné
večeři s přáteli.

Důležitá je tedy hlavně
provázanost postav
a jejich mobilů?

Mobil je v současnosti naše
černá skříňka, každý v něm
má svá kompletní data fotka-
mi počínaje a soukromými
zprávami konče. Ty samozřej-
mě nemusí za každou cenu
obsahovat nějaká záhadná ta-
jemství, ale i přesto si mys-
lím, že se v mobilní komuni-
kaci odehrává tolik intim-
ních věcí, které by člověk
klidně s někým sdílel, ale s ji-
ným zase ne. O to tady jde
především. A domnívám se,
že právě takové věci častomo-
hou vést k nedorozuměním
a zklamáním. Protože ono to
vůbec nemusí být myšleno
špatně a vlastně ani nemusí
na povrch vyplout tak tragic-
ké věci jako v našem filmu.

Zkoušel jste se někdy od
svého telefonu odpoutat?
Samozřejmě jsem často

přemýšlel o tom, že mobil na
nějakou dobu úplně odložím.
Zkouším to třeba na dovole-
né, ale upřímně – je to velmi
těžké. Používám telefon ne-
jen pro soukromé hovory
a zcela nepodstatné klábose-
ní na WhatsAppu, ale i jako
pracovní zařízení. Díky telefo-
nu mailuju, zprávami si
udržuju přehled o světě, hod-
ně jsem toho na telefonu pře-
četl. Nedovedu si vlastně
představit, že bych se bez něj
například měsíc obešel.

Hra nakonec některé z po-
stav ve filmu osvobodí.

Není to cesta, jak se závis-
losti na telefonech zbavit?
Mohu jen poradit každé-

mu, aby takovou hru nikdy
na vlastní kůži neopakoval.
Do některých věcí zkrátka
druhým nic není. Nebo by
o nich prostě neměli vědět.
A myslím, že kdyby každý
z nás odhalil všechna svá ta-
jemství nebo kdybychom
všichni přesně říkali, co si
myslíme o druhých, tak by
svět byl jedna velká válečná
zóna. Takže zcela realisticky:
existuje velmi dobrý důvod,
proč mají mobilní telefony
hesla, bezpečnostní gesta
a podobně. A taky myslím, že
by lidé podobné hry neměli
hrát. METRO

Každý z přátel má ve filmu nějaké tajemství. Elias M´Barek se směje vlevo nahoře. 2x BONTONFILM

Přátelství projde zkouškou.

Ach, ta tajemství

Z mobilů se staly černé skříň-
ky našich životů, důvěrní přá-
telé a deníčky, jimž svěříme
úplně všechno. Alespoň ve fil-
mu Téměř dokonalá tajemství,
jenž si včera odbyl premiéru
v tuzemských kinech.

● Hrají: Elyas M’Barek, Florian
David Fitz, Karoline Herfurth,
Frederick Lau a další.

„Mobil je naší černou skříňkou“

Recenze. Němečtí Vlastníci hrají na jisto



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. června 2020 09

Nakupování
on-line, dovoz až
ke dveřím.Mnoho
lidí si práci z domo-
va oblíbilo?

„Proč jsem si to vůbec kupo-
vala?“ ptá se nyní doma po
otevření skříně Petra, která
pracuje v bance. „Pořizovala
jsem si věci ne proto, že bych
je nezbytně potřebovala, jen
se mi líbily,“ dodává. Teď ji
ani po dvou a půl měsících
na home office finanční situa-
ce nenutí, aby se uskromnila.
Přesto se k dřívějším zvykům
nevrátí. „Uvědomila jsem si,
že mi brouzdání po obcho-
dech a návštěvy nákupních
center vůbec nechybí,“ uzaví-
rá zamyšlení Petra.
Ne každý se zvyku nakupo-

vat zbaví. Někteří ale změní
způsoby. „Během home offi-
ce jsme vyzkoušeli nákup po-
travin nawebu a u toho zůsta-
neme,“ přiznává Alena z Hos-
tivic. Nákup i s dovozem před
dveře není o tolik dražší, ob-

čas mají internetoví prodejci
dokonce nižší ceny. Alena si
pochvaluje, že kvalita ovoce
nebo zeleniny bývá někdy
lepší než v kamenných obcho-
dech. „Vzhledem k tomu, že
dodávek s potravinami zajíž-
dí k námdo ulice stále víc, ne-
jsme asi jediní, kdo si na tyto
nákupy zvykl,“ komentuje
Alena. Na co se naopak těšila,

to byl návrat do práce. Kvůli
okamžitému řešení pracov-
ních úkolů. „I když máte su-
per aplikace, někdy jsem če-
kala na reakci dlouhé minu-
ty. Každý byl podobně zahlce-
ný. Teď jenom přejdu na pat-
ře ke konkrétnímu člověku
a záležitost je vyřízena,“ shr-
nuje zkušenosti Alena. Podob-
ně je na tom Dušan Kunov-

ský, majitel developerské fir-
my Central Group. Obvykle
tráví hodně času v zahraničí,
firmu řídí často na dálku. Teď
je cestování omezené, ale ne-
lituje. Ve firmě je fyzicky pří-
tomnýmnohem častěji. „Dob-
ré nápady se rodí z osobních
setkání, z okamžité reakce
lidí,“ říká Kunovský. Nezbyt-
né to je v obchodních jedná-
ních. Přes Skype je to levněj-
ší, neutrácí se ani za letenky,
ubytování či projetý benzin.
„Jenže řeč těla napoví víc než
pohled na obličej přes webo-
vou kameru,“ uzavírá develo-
per.
Home office během epide-

mie si naopak chválí Patricie
Šedivá, mluvčí Coca-Coly.
Ušetřila hodinu jízdy do kan-
celáře. „Byla jsem efektivněj-
ší, zvládla jsem víc osobních
i pracovních věcí,“ přiznává.
Změnil se však její pohled na-
příklad na ekologii. „Pečlivěji
jsem třídila odpad, víc řešila
ekologické čisticí prostředky.
To mi zůstane,“ říká Šedivá.

MHD dolů, digi nahoru

80
O tolik procent klesl počet
cestujících v pražské MHD ve
vrcholné fázi koronavirové
krize. Aut jezdilo méně asi
jen o třetinu.

30
Přibližně o tolik procent
vzrostly největším obchodní-
kům během epidemie prode-
je notebooků. Jak kvůli práci
a vyučování z domova, tak
kvůli počítačovým hrám.

Slepé uličky?

Epidemie přinesla nová digi-
tální řešení. Mnohá zapadla.

● Aplikace eRouška usnadní
dohledání kontaktů nakaže-
ného člověka. Vyžaduje ale,
aby ji mělo staženou v mobi-
lu co nejvíc lidí – do polovi-
ny června to bylo 220 tisíc
lidí. Aplikace dohledá jen ty
telefony, které ji také mají.

● Neprosadila se ani aplikace,
jež měla lidem ukázat, kde
se tvoří shluky lidí či kde
jsou v obchodech fronty. Vy-
žaduje aktivní a stálé zadává-
ní dat uživatelem.

30 let fotek
Dnes začíná v domě
U Černé Matky Boží výsta-
va Tři dekády Institutu
tvůrčí fotografie Slezské
univerzity v Opavě ke
30. výročí školy. K vidění
bude výběr nejlepších
snímků studentů i čerst-
vých absolventů. MET

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Lékaři odhadují, že průměrný
Čech přibral za koronavirové
pandemie dvě kila. Obecně
přitom platí, že štíhlá linie se
vyplatí jako prevence nemocí.
„Kdo si udržel režim před ka-
ranténou, v době koronakrize
zřejmě polevil, trochu víc se i
najedl a nějaké to kilo při-
bral.Přesto si nemyslím, že se
nárůst váhy projeví populač-
ně,“ říká doktorMartinMatou-
lek z Obezitologického centra
III. interní kliniky 1. LF UK
a Všeobecné fakultní nemoc-
nice v Praze. Proč mají hubení
horší prognózu než ti tlustší?
Více čtěte v týdeníku Téma. MET

Po epidemii se některé
naše zvyky proměnily

Golf pomůže lépe dýchat
Projekt Hrajeme a pomáháme dospěl do úspěšného kon-
ce. Zástupci pořádající společnosti TeeTime SE, České gol-
fové federace a Asociace golfových hřišť předali ve pro-
spěch Fondu pomoci zdravotní péči Charity Česká republi-
ka šek na 700 tisíc korun, které byly v rámci akce vybrá-
ny. Výtěžek z prodeje golfových balíčků, kdy si mohl kdo-
koli zahrát se známými osobnostmi, je určen na nákup
oxygenerátorů. Přístroj umožňuje domácí péči lidem s dý-
chacími problémy. Využít jej mohou nejen pacienti se
středně těžkým průběhem nemoci covid-19, ale i s jiným
onemocněním, které vyžaduje podporu dýchání. Do pro-
jektu se zapojili bývalý fotbalista Pavel Nedvěd, někdejší
hokejista Jaroslav Špaček či golfistka Klára Spilková. MET www.kosmas.cz

Osudy výjimečných českých
sportovců vyprávěné oblíbe-
ným spisovatelem tak, aby jim
rozuměli i školáci. Dan a Čeněk

jsou kluci jako každý jiný. Škola je
otravuje, a pokud je zrovna rodiče
nepeskují a nevyhánějí ven, nebo
dokonce posílají na tábor, kde

není wifina, veškerý volný čas
tráví sledováním herních videí,
pařením Minecraftu a sněním
o kariéře obletovaných youtuberů.
Situace, do nichž se dostávají,
jim ale připomínají i jiné hrdiny,
než jsou ti z displejů a obrazovek.
Sportovce, o nichž Čeňkovi rád
vypráví jeho táta. Dan - a čtenáři -
se díky tomu dozvídají o osobnos-
tech, které uspěly ve světovém
měřítku, ačkoliv mnohdy musely
překonat spoustu překážek.

Dominik Landsman

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Osudy výjimečných českých 
sportovců vyprávěné oblíbe-
ným spisovatelem tak, aby jim 
rozuměli i školáci. Dan a Čeněk 

není wifi na, veškerý volný čas 
tráví sledováním herních videí, 
pařením Minecraftu a sněním 

Dominik Landsman

TIP NA DOBRÉ 

Příběhy Bez frází
pro děti

BEZ FRÁZÍ
A BEZ JŮTUBU

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Číslo dne

30. 6.
Ceny SDGs ocení iniciativy,
produkty či služby, jež napl-
ňují globální cíle a mění Čes-
ko i svět k lepšímu. Pořádající
Asociace společenské odpo-
vědnosti vyzývá k přihláškám
do Cen SDGs do konce června
na webu globalnicile.cz.

Téma. Nadváha
jako výhoda?

ROMAN VONDROUŠ



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. června 2020 10

Půjčovna lodiček
a šlapadel Slovan-
ka vyhlásila netra-
diční soutěž.

Povětrnostní podmínky ne-
jsou nejlepší. Sluníčko se
také schovalo, přesto právě
zápasím s Vltavou a imaginár-
ními soupeři. Nejsem ještě
ani v polovině trati a s jisto-
tou mohu říct, že je tohle za-
tím nejmokřejší reportáž
roku. Kvůli zuřivému veslová-
ní stříká voda všude kolem.
Čert to vem, jde o čas! K bójce
a zpět je to 500 metrů a mně
plavba zabrala pět minut
a 57 sekund. Žádná sláva, ale
pramice není kajak. Suďte
mě, až si to také zkusíte.
Půjčovna lodiček a šlapa-

del Slovanka na Slovanském
ostrově nedávno vyhlásila
závod a deník Metro se do
soutěže zapojil. Pravidla jsou
jednoduchá. Zaplatíte stovku
a na pramici veslujete k bójce

a zpět. Obsluha půjčovny
vám změří čas. Vyhlášení vý-
sledků je v plánu na konci čer-
vence. „Celé startovné jde do
banku. Vítěz bere vše. Druhý
nejrychlejší získá poukaz na
dvě projížďky a může si půj-
čit šlapadlo nebo pramici.
Třetí dostane poukaz na jed-
nu projížďku,“ zve do soutě-
že Vojtěch Šinfelt, odborník
na šlapadla a spoluorganizá-
tor závodu.

V případě, že ve vás nedří-
má závodník,můžete si lodič-
ku nebo šlapadlo půjčit za
200 korun a hodinu se projíž-
dět po Vltavě. Varianta také
je, že se za dvě stovky zúčast-
níte závodu a po sportovním
výkonu se ještě půjdete na ho-
dinku jen tak projet.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Půjčovnu Slovanka naleznete
v historickém centru Prahy.

● Otevřeno má každý den
od 11 hodin. Na poslední
vyjížďku vás pustí ve 21.50.

● Při špatném počasí má půjčov-
na zavřeno. Záleží také na prů-
toku Vltavy. Pokud bude vyšší

než 300 kubíků za vteřinu,
lodičky na vodu nesmí. Redak-
tor včera závodil při průtoku
186 kubíků za vteřinu.

● Více informací o půjčovně na-
jdete na www.slovanka.net.
Průběžné časy sledujte
například na Instagramu
@slovanka_pujcovna.

Byty - nabídka
• Prodej dr. 3+1\L, P9, 80 m2,
standard, 2.650.000 Kč, volej-
te 777060126 221700

• Prodej dr. 4+1\L, 97 m2, po
rekonstrukci, 3.350.000 Kč, vo-
lejte 777839786221713

• Prodej dr. 4+1\L, Černý
Most, 106 m2, před rek.,
2.400.000, volejte 777060126221726

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.220189

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220217

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220273

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220724

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220358

• Dobře zaplatíme byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ,
smlouvu umajitele. Starší oso-
bymohu nechat v bytě na doži-
tí. Děkuji J. Jurdová
725805115221225

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779. 221490

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220245

Práce - nabídka

• Hledáme zaměstnance na
úklid kanceláří vMalletově uli-
ci ve Vysočanech kousek od
O2 Areny. Začátek práce v
17:30 hod, PO - PÁ. Práce pro
1 zam. na 8 hod, pro 2 zam. na
4 hod. Kontakt: 732218305 221637

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038220589

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme dělníka/dělnici do
nemocniční prádelny (praní,
žehlení, mandlování, třídění
prádla). Prac. doba: po-pá
6.00-14.30. Kontaktní osoba:
Helena Čermáková, tel.
725756804. Nástup dle doho-
dy. Více na webu karie-
ra.uvn.cz.221681

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 9 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP s praxí řízení
dodávkových vozidel (požado-
váno ŘP. sk.:B ).
Tel: 602388762 221168

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957 221443

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma,
příjemný a velmi přátelský ko-
lektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.221630

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
24,- Kč, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma a
velmi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.221626

• Vedoucího školníka (0,75)
hledá pro objekty základní a
mateřské školy ZŠ a MŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích. Předpoklad ře-
meslné zručnosti, nápaditosti,
spolehlivosti, schopnosti tý-
mové spolupráce a vedení
technickohospodářského úse-
ku. Nástup možný od léta
2020 (červenec-září). Nabídky
s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214821,
www.skoladablice.cz.221872

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admin.
prostor a soc. zázemí, Po-Pá.
Vhodné i pro aktivní důchod-
ce nebo ženy na MD. Tel.
739500076221764

• Úklidová firma přijme pra-
covnici na DPP , na ranní úklid
kanceláří na Praze 1. Nástup
možný ihned. Prac. doba 5:30
až 7:00 hod. TELEFON:
602334596221780

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T: 603478873
221782

Nemovitosti - nabídka
• Prodám rod. dům 96 m2,
3+1 + kolna 51 m2 + zahrada
321 m2 v Opařanech, k rekon-
strukci, cena k jednání 2 300
000 Kč. T.: 737438001. 221777

Zatím suchý redaktor testuje závodní plavidlo. Vojtěch Šinfelt ukazuje na bójku. 2x METRO

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA

Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.500,- Kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Průběžné časy sledujte na sociálních sítích

Závod na pramici. Doplujte
k bójce a vyhrajte balík peněz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

Gymnázium Praha 9 hledá
učitele fyziky

na částečný úvazek

od září 2020

info: 724 114 852, 724 114 854

Cestování - nabídka



www.metro.cz SERVIS pátek 19. června 2020 11

20/24 °C18/22 °C18/22 °C17/21 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„A nezapomeň
mi otřít

make-up.“
DAVE KRYSTYNIK

Facebook

Teplotní rekordy: 7,3 °C (1985) 33,9 °C (2002) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrazy vpisujte od středového písmene L
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. jméno

kazatele Kinga
2. hamižný
3. bílí vodní ptáci
4. zbavovat slupek
5. doktoři
6. malý lev
7. luskání
8. dávati

polibky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Lotrando a Zubejda

Pohádková komedie
(ČR/Fr./Bulh., 1996)

21.50 Všechnopárty
22.45 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1978)
23.40 Anděl s ďáblem v těle

Komedie (ČR, 1983)
01.20 AZ-kvíz
01.45 Objektiv
02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby
05.30 Události v regionech

16.10 Speciální zbraně:
Útok z moře

17.00 Příběhy zvědavých
přírodovědců (7/10)

17.25 Psi – úžasná zvířecí
rodina (2/3)

18.15 Papua Nová Guinea (4/6)
18.45 Večerníček
18.55 Svědkové času II (1/3)
19.20 Francie s ozvěnoudomova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

My, chytří primáti (3/3)
20.55 Mansfieldské sídlo

Drama (VB, 1999)
22.50 V pasti II (9/10)
23.40 Fantastická cesta

16.00 Dr. House VI (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (26)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (12)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.30 Dáma a Král (3)
22.40 Kajínek

Krimithriller ČR (2010)
00.55 Okresní přebor (1, 2)
02.00 Můj přítel Monk VII (2)
03.00 Co na to Češi
03.40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (724)
04.40 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Ochránce spravedlnosti

Akční film (USA, 2016)
00.05 Policie v akci
01.05 Policie v akci
01.50 Walker,

Texas Ranger VII (21)
Stateční andělé.
Akční seriál (USA, 1998)

02.40 Poslední polda III (1)
Krimiseriál (N, 2010)

03.25 Prostřeno!
04.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Mixxxer Show
12.00 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Best of...
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 19. června 2020 12

MadMetal Maniacs
Vesměs dobrou,
kam jsem přišel,

tam vzali.

Anketa

Jakou máte zkušenost s úplatky?

Josef Křehnáč
Pracuji jako auditor
a za léta práce jsem
se s tím nesetkal.

Mailem nám připlula slušná pandí tlupa, která se už nějaký pátek
potlouká podchodem u jedné ze stanic metra. Alena Vondráčková,
autorka fotky, vyfotila u pand své dva domácí miláčky. Oba mají
náhubky. Děkujeme a spolu s graffiti skandujeme: „Hlavně žádnou
pandemii.“ Máte podobné foto i vy? Tagujte #mojemetro.

Vladimír Cekota
Za komunistů,

v Mototechně, jsem
je nestíhal utrácet.

@mojemetro

PŘEDČASNÉ
VOLBY
Stalo se už skoro folklorem, že čas od času se objeví volání po
předčasných volbách. Jednou přichází výzva k novému rozdá-
ní karet z opozice, jindy k tomu vyzývá občanská společnost
a občas s tím přichází někdo z vlády. A právě poslední případ
nastal tento týden, když předčasnými volbami pohrozil pre-
miér Andrej Babiš v případě, že vládě neprojde v Poslanecké
sněmovně změna státního rozpočtu počítající se schodkem
až 500 miliard korun. Komunisté, kteří svými hlasy umožňují
vládě držet většinu ve sněmovně, se totiž zdráhají změnu roz-

počtu podpořit.
Premiér Babiš ještě bě-
hem téhož dne, kdy se
o možnosti předčasných
voleb zmínil, své tvrzení
zmírnil a už je vidí jen
jako poslední možnost.
Upřímně si myslím, že
když svá slova pronášel,

nemyslel je úplně vážně. Zmínku o předčasných volbách lze
v jeho podání vnímat spíše jako strategii a taktiku, jak zvýšit
šanci na schválení nového rozpočtového schodku. Jsou to to-
tiž právě mimo jiné komunisté, kteří by předčasnými volba-
mi riskovali nejvíce. KSČM se v posledních letech potýká se
setrvalým poklesem voličské přízně na všech úrovních. A ani
volební modely a predikce nedodávají komunistům příliš op-
timismu. Zda Babišovi jeho taktika vyjde, se uvidí příští týden
– na ten je naplánována mimořádná schůze Poslanecké sně-
movny k rozpočtu.
Komunisty zatím zmínka o předčasných volbách nijak neznepo-
kojila, ale svou ochotu pomoci vládě už avizovaly jiné strany.

Citát

KSČM se potýká se
setrvalým poklesem
voličské přízně na
všech úrovních.

Dopisy a vzkazy

HOUPAČKA

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Převoněná bída
jedné nemocnice
Musím reagovat na úterní
dopis, ve kterém paní
pisatelka Eva Dudáková
vylíčila velmi špatnou
zkušenost s nemocnicí
v Motole a tamní „kvali-
tou“ péče, kvůli níž její
maminka plakala. Chtěl
bych této nemocnici vzká-
zat, že se mi podobná
situace přihodila na zubní
pohotovosti se sedmiletou
dcerou. V čekárně byli dva
pacienti (a to včetně nás)
a nezájem kohokoli trval
předlouhé dvě a půl hodi-
ny. Pak jsem začal být zlý
a věci se daly do pohybu.
Ale proč se to vůbec muse-
lo stát?! Nota bene, když
paní Dudáková čekala se
svojí maminkou senior-
kou a já s malým dítětem.
Motol vůbec nefunguje
tak profesionálně, jak to
prezentují média.
Zamyslete se prosím.
Děkuji.

BŘETISLAV HOVĚZÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. www.spejbl-hurvinek.cz

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 19. června 2020 13

Za zábavou i poučením zve pi-
vovar Velké Popovice, který
je nejen rodištěm pěnivého
Kozla, ale také jedním z nej-
malebnějších pivovarů u nás.
Každou sobotu až do 19. září
vás tam bezpečně a bez sta-
rostí s kolonami či parková-
ním doveze speciální Kozel
expres. Motorový vůz řady
810 v retro nátěru 80. let vy-
jíždí v 10.19 z pražského hlav-
ního nádraží a dopraví vás
v 11.18 přímo do Velkých Po-
povic.
Během komentované pro-

hlídky nazvané Po stopách
Kozla se dozvíte mnoho zají-

mavého, například se sezná-
míte s příběhem zakladatel-
ské rodiny Ringhofferů, zjistí-
te, jak a z čeho se vaří poctivé

velkopopovické pivo, pro-
hlédnete si současnou i histo-
rickou varnu či expozici piv-
ních obalů.
„Obzvláště oblíbenou částí

prohlídky je návštěva pivo-
varských sklepů s rozšířenou
degustací piva Velkopopovic-
ký Kozel. Na závěr pozdravíte
živéhomaskota pivovaru koz-
la Oldu,“ uvádí Iveta Brixí,
mediální zástupkyně pivova-
ru. „Po prohlídce máte při-
bližně hodinku do odjezdu
vlaku, kterou můžete strávit
v sousední Velkopopovické
Kozlovně, kde k obědu dosta-
nete pivo zdarma, nebo se po-
kochat krásnou krajinou
v okolí pivovaru. Zpět do Pra-
hy vás Kozel expres odveze
ve 14.40,“ dodává Brixí.
Jízdenku v ceně 430 korun

je možné zakoupit on-line na
www.kozel.colosseum.eu,
případně probíhá doprodej
jízdenek přímo ve vlaku Ko-
zel expres. V ceně je zahrnu-
ta prohlídka pivovaru, zpáteč-
ní jízdenka a jedno pivo ve
Velkopopovické Kozlovně
k obědu. Více na portálu
www.kozel.cz.

I do sluchátek se dá zamilo-
vat – jak pro jejich zvuk, tak
pro design.

Model od 1MORE Stylish
TW má styl už v názvu
a o tom, že jsou sluchátka
opravdu stylová, svědčí i oblé
provedení z exkluzivníchma-
teriálů. Do výbavy sluchátka
dostala bezdrátovou techno-
logii Bluetooth ve verzi 5.0
pro snadné spárování se zdro-
jem zvuku bez použití jediné-
ho kabelu. Dosah signálu je
10 metrů a nechybí ani pod-
pora aptX.
Bezdrátová sluchátka se ne-

obejdou bez vestavěné bate-
rie, a tak dostala 1MORE Sty-
lish TW do výbavy vysokoka-
pacitní akumulátor, který za-
jistí energii pro 6,5hodinové
používání sluchátek. Vybitá?
Nevadí, díky funkci rychlona-
bíjení stačí sluchátka nabíjet
pouhých 15 minut a násled-
ně si užívat další 3 hodiny po-
slechu. Ke sluchátkům patří
stylové cestovní pouzdro,
díky němuž se celkový čas je-
jich používání vyšplhal na
24 hodin.

Půvab velkopopovického pivovaru 2x ARCHIV

Eden myslí na nejmenší
Na náměstí před Nákupním centrem Eden vyrostlo něko-
lik oblíbených dětských atrakcí. Provozovatel poutě sa-
mozřejmě dbá na hygienická pravidla a u každé atrakce
jsou k dispozici dezinfekční gely. Až do neděle mohou
děti vyzkoušet kolotoče, nafukovací skluzavku a hrad,
trampolíny a stánek s pouťovými dobrotami. Pouť je
v provozu každý den od 12 do 18 hodin. Zároveň je mož-
né využít stánek se zmrzlinou nebo prodej jahod.
V současné době nákupní centrum finišuje renovaci food
courtu ve druhém patře centra. Vzniknou nové prostory
pro maminky s dětmi, kde budou mít samostatné sezení,
umyvadlo a již dávno žádanou mikrovlnku pro ohřev
příkrmů donesených z domova. Nové stoly budou mít
zásuvku i USB pro dobíjení mobilů či tabletů.

Připravte se na
léto s šikovným
ochlazovačem
vzduchu 4 v 1.

Možná to tak teď venku nevy-
padá, ale tropy tu budou dřív,
než byste do Googlu napsali
„levná klimatizace skladem“.
Být připraven na teploty

atakující 30 °C je základním
předpokladem pro pohodově
strávené léto. Ať už máte
v plánu být kdekoli, svěží
a chladný vzduch se bude
opravdu hodit. Ale je tu pár
problémů.Mobilní klimatiza-

ce se mohou zdát zbytečně
předražené a v nepřeberném
množství ventilátorů na trhu
se člověk jen těžko vyzná. Na
oba tyto problémy přináší od-
pověď značka Klarstein se
svým produktem Skyscraper
Ice. Jedná se o ochlazovač
vzduchu, který v sobě skrývá
i výkonný ventilátor, zvlhčo-
vač vzduchu a dostatečně
jemný filtr, jenž zabrání cir-
kulaci nečistot a pachů ve
vzduchu.
Ochlazování funguje díky

chladícím balíčkům, které do-
kážou poskytnout příjemné
ochlazení středním i větším
místnostem. Zvlhčování
vzduchu jemožné díky šestili-

trové nádrži na vodu, ve kte-
ré se vzduch odpařováním
chladí a následně i zvlhčuje.
Zajímavou funkcí je také
ochlazování vzduchu pomocí
odpařování ledu.
Skvělá je také variabilita re-

žimů, mezi něž patří spánko-
vý mód, imitace přírodního
vánku, oscilování pro osvěže-
ní celé místnosti a další. Na-
konec potěší i detaily jako dál-
kový ovladač nebo kolečka
pro snadný přesun po bytě.
Výkonný ochlazovač vzdu-

chu Klarstein Skyscraper Ice
doporučujeme zakoupit v in-
ternetovém obchodě Miro-
net, kde jej najdete za skvě-
lou cenu 3899 korun.

Vláček z hlaváku

Stylová sluchátka ARCHIV

Představujeme vám první na-
bíječku do automobilu, která
má opravdumimořádnou při-
danou hodnotu.
Stát se může všechno a je

důležité být vždy připravený.
S tímto postojem na mysli
uvádí značka CONNECT IT re-
voluční produkt, který nejen
na českém trhu opravdu
nemá obdoby. O co se jedná?
Představte si nabíječku do
auta, která vám může jedno-
ho dne zachránit život. Ptáte
se, jak je tomožné? Tato nabí-
ječka má totiž na svém konci
ocelový hrot, kterým v přípa-
dě krizové situace lehce rozbi-

jete okno automobilu. Záro-
veň v sobě ukrývá břitvu, kte-
rou snadno přeřežete napří-
klad zaseknutý bezpečnostní
pás. Dostanete se díky tomu
například z převráceného au-
tomobilu nebo z jiného za-
klesnutí či ze zaseknutých
dveří. Praktičnost se zde
skloubila s bezpečností, a vy
budete moci jezdit autem
s ještě větším klidem.
Samotná nabíječka je pak

vhodná pro nabíjení velkého
množství elektroniky – od
mobilních telefonů přes
tablety, navigace, kamery do
auta, elektronické čtečky až

po MP3 přehrávače, a to po-
mocí dvou USB portů, do kte-
rých nabíjecí kabel připojíte.
Nabíječka je kompatibilní se
všemi 12V i 24V zásuvkami
zapalovačů, jež běžně najde-
te v osobních i nákladních au-
tomobilech. K dostání je ve
dvou barevných provede-
ních, a to ve stříbrné a antra-
citové.
Velice praktickou nabíječ-

ku CONNECT IT RescueSafe,
která navíc může zachránit
život, zakoupíte v interneto-
vém obchodě Mironet za
opravdu báječnou cenu
399 korun.

Ochlazovač MIRONET

Pivo. Výlet za kozlíkem

Auto. Nabíječka „záchranářka“

Tropická výheň má fajn řešení

Bez drátů. Živý
a cool poslech

399,-

Nabíjej, rozbíjej, zachraňuj

ocelový hrot pro rozbití okna / 2x USB
skalpel na přeřezání pásů / výkon až 15 W

CONNECT IT RESCUESAFE

www.mironet.cz





www.metro.cz SPORT pátek 19. června 2020 15

• Vysportovaná těla sexy ama-
térek z tvéhoměsta. Máme jejich
fotky. Napiš si o ně SMS ve tvaru
25GCR a text na 909 15 40

• Mám ráda exotické dovolené,
moře a sex. Jmenuju se Kamila a je
mi 24 let. Seznámíme se? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 57ZLB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Intimní

Od září mohou
lidé na stadionu
sedět vedle sebe.

Nadstavba fotbalové Fortuna
ligy začíná zítra a na zápas
může maximálně 2500 osob
včetně aktérů zápasů, už od
pondělí to ale bude po dalším
uvolnění vládních opatření
až dvojnásobek. Bude-li se
epidemiologická situace vyví-
jet dobře, od 1. září budou
moct být sportovní stadiony
a haly zaplněné z poloviny.
I po navýšení kvóty budou

platit stejná pravidla jako do-
sud. Stadiony budou muset
mít stavebně oddělené sekto-
ry, každý smaximální kapaci-
tou 1000 lidí a vlastním vstu-
pem zvenčí. Mezi jednotlivý-
mi sektory bude zakázáno
přecházet. Diváci na tribu-
nách budou nadále smět se-
dět jen v každé druhé řadě
a od ostatních osob je bude
muset oddělovat minimálně
jedno prázdné sedadlo.
Posunutí kvóty na pět tisíc

více než polovině prvoligo-
vých klubů ale další fanoušky
do hlediště nepřinese, pro sta-
diony s kapacitou do 10 tisíc
míst se při nařízení obsadit

jen každé čtvrté sedadlo prak-
ticky nic nemění. Více než
stávajících 2500 osob bude
moci být jen na větších stadio-
nech – na Slavii, na Spartě,
v Teplicích, Olomouci, ve Vít-
kovicích, kde hraje Baník,
a v Plzni. Reálně atakovat pět
tisíc příznivců ale mohou jen
stadiony v Edenu a na Letné.
S návštěvou pět tisíc počítá
příští středu Slavia při šlágru
2. kola nadstavby s Plzní.
Sezona první fotbalové ligy

se po pauze rozběhla 23. květ-
na dohrávkou 23. kola mezi
Teplicemi a Libercem, kde
mohlo být na stadionu pouze
150 osob včetně hráčů, reali-
začních týmů a rozhodčích.
Diváci ne. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce nabídka
• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534.221566

• Přijmeme zaměstnance na
čerpací stanici v Praze 9 se za-
měřenímna gastro a venkovní-
ho placaře. Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo
tel. 777641621. 221874

• Přijmemepracovníky pro os-
trahu skladové haly ve Zdi-
bech na DPP 100 Kč čistého za
hodinu práce. Tel.: 603142940
v době 9 -16 h. 221769

• Do české hospody v Praze 2
hledáme od pondělí do pátku
pomocného kuchaře/kuchař-
ku na výpomoc v době obědů.
Informace na tel. 602302007 221890

• Hledáme kotelníka s praxí
pro obsluhu kotelen na plyn a
LTO, práce na ŽL, Praha 1, ná-
stup ihned. Životopis na
e-mail: kariera@transakta.cz221578

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu chalupu se zahra-
dou na Kokořínsku, 4 místnos-
ti, klidné místo, vlastní parko-
vání, dlouhodobě, cena doho-
dou. Tel. 603176846 221887

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219953

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 221687

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220801

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221798

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920221531

• Fa. Malování od 25 Kč m2,
lak. dveří, oken, štuk., 30 let
praxe, vše kvalitně.
Tel. 607719394.221775

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221814

Podmol se těší na Dakar
Nejlepší český freestylový motokrosař současnosti Libor
Podmol (na snímku) včera oficiálně potvrdil svůj plán
startovat v příštím roce na Rallye Dakar. Mistr světa
z roku 2010 se chtěl na legendárním závodě představit
už letos, ale při pádu v Mnichově si zlomil obě nohy. Po
mnohaměsíční léčbě je Podmol v současnosti už zdravot-
ně v pořádku a v lednu nechce na startu rallye chybět.
„Po roce léčby a rehabilitací mám od doktora schválené,
že se mohu nejtěžších závodů zúčastnit,“ řekl Podmol.
Na Dakaru se představí jako člen týmu Orion Moto Ra-
cing Group a doplní v něm Milana Engela a Martina Mich-
ka. To Aleš Loprais se svým týmem plánují nasadit na Ral-
lye Dakar nečekaně až tři kamiony. ČTK

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

CK AGL travel
Ploskovická 959, Praha 8

www.AGLtravel.cz

CESTOVÁNÍ OBNOVENO !!!

destinace dny termín ubyt. strava cena od
Studia Claire 8 1.7. - 8.7. S BS 10 990
Studia Pelagia 8 8.7. - 15.7. S BS 11 790
Hotel Alkyon 8 8.7. - 15.7. H3* AI 18 290
Studia Stefania 8 15.7. - 22.7. S BS 11 290
Studia Pelagia 8 15.7. - 22.7. S BS 11 790
Studia Claire 8 19.7. - 26.7. S BS 11 590
Hotel Athena 8 22.7. - 29.7. H2+* P 16 890

VLASTNÍ DOPRAVA:
Rakousko - Chorvatsko

Slovinsko - Čechy - Maďarsko

( 800 222 210

KORFU - léto 2020 - letecky

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
destinace dny termín ubyt. strava cena od
Uzbekistán 10 25.8. - 3.9. H3* P 39 990
Madeira - květiny 8 4.9. - 11.9. H2* S 19 490
Petrohrad 5 9.9. - 13.9. H3* S/P 22 990
Madeira - víno 8 11.9. - 18.9. H2* S 19 990
Arménie - Gruzie 9 9.10. - 17.10. H3* S/P 35 990

Ubytování: S - studio, H2* - hotel 2*, H3* - hotel 3*
Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, AI - all inclusive

WWW.AGLTRAVEL.CZ

Cestování - nabídka

Hokej ve stejném režimu

Od 1. září by mohla být na
sportovištích až čtvrtina kapa-
city včetně hokejových arén.

● Vedle sebe budou moci se-
dět i cizí lidé, ale řada před
nimi bude volná. Hokejová
sezona začne 4. srpna pohá-
rem Generali Česká Cup a za-
tím bude využívat nařízení,
která se osvědčila pro fotbal.

Krátce

Ben Chaim končí
Vedení fotbalové Sparty
předčasně ukončilo
smlouvu s Talem Ben
Chaimem. Kontrakt měl
izraelskému záložníkovi
vypršet za rok v červnu.

Rusko i Španělsko
České házenkářky se na
prosincovém ME utkají
ve skupině B s úřadující-
mi olympijskými vítěz-
kami Ruskami, stříbrný-
mi medailistkami z po-
sledního světového šam-
pionátu Španělkami
a Švédskem. Svěřenkyně
trenéra Jana Bašného
odehrají skupinu v dán-
ském Frederikshavnu.

Další čtyři sporty
Do programu společné-
ho evropského šampio-
nátu, který se uskuteční
v roce 2022 v Mnichově,
přibyly další čtyři sporty.
Organizátoři oznámili,
že se bude bojovat o kon-
tinentální medaile také
v plážovém volejbalu,
rychlostní kanoistice,
sportovním lezení a stol-
ním tenisu. Celkem má
multisportovní ME na
programu devět sportů.
Už dříve bylo jasné zapo-
jení atletiky, cyklistiky,
sportovní gymnastiky,
veslování a triatlonu. ČTK

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Na fotbale
až 5000 lidí



Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.Sex, který chceme
všichni vidět.

hornbach.cz


